grauntith that all this his writynge be shewed vnto oure holy Fader the Pope,

and by hym approved, ratefied, and confermed perpetuelly to endure. In whitnesse

wherof, to the one partie of this indenture the forsaide Kynge of England hath to

sette his Grete Seale and signed that partie with his owne hand ; and to the other

partie of the same indenture the saide erle hath sette his seale of his armes, and

signed the same partie with his owne hande, the day, yere, and place above wretyn.

Henry.
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97. Betour of Archibald Douglas, [fifth Earl of Angus,] as heir of

his father, George, fourth Earl of Angus, in lands near Selkirk, etc.

13th May 1463.

Hec inquisicio facta fuit apud Selkirk, coram Archibaldo de Neutoun de Dalcove,

vicecomite deputato de Selkirk, super tercio decimo die mensis Maii, anno Domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, per hos probos subscriptos ad hoc

magno juramento iuratos, videlicet, Bobertum de Hamiltoun de Fyngaltoun, militem,

Andream Crechtoun de Brethertoun, Dauid Hoppringie de Smalhame, Johannem

Murray de Faulohill, Jacobum Neutoun, Wilelmum Anislye, Walterum Turnbule,

Joliannem Gledstanis, Alexandrum Neutoun, Johannem Neutoun, Jacobum Brovne,

Johannem Chesholme, Bobertum Scot, Dauid Brovne, Wilelmum Parcus, Jacobum

Keine et Adam Keine : Qui jurati dicunt quod quondam Georgius comes Angusie,

pater Archibaldi Douglas, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt de

feodo ad pacem et fidem domini nostri Begis de nouemdecim terris husbandiis

jacentibus prope willam de Selkirk, et de duabus dominicalibus nuncupatis le Est

Manis et le West Manis, cum molendino et vna terra dicta le Gersland, cum per-

tinenciis, jacentibus infra vicecomitatum de Selkirk supradictum ; Et quod dictus

Archibaldus est legittimus et propinquior heres dicti comitis Georgii, patris sui, de

dictis terris et molendino, cum pertinenciis ; Et quod est legittime etatis ; Et quod

dicte terre et molendinum valent nunc per annum viginti quatuor libris, et tantum

valuerunt tempore pacis ; Et quod tenentur in capite de domino nostro Bege per

tradicionem vnius rose rubie apud capitale messuagium dictarum terrarum annua-

tim, in festo Natiuitatis Beati Johannis Baptiste, nomine albe firme si petatur; Et

quod nunc existunt in manibus dicti domini nostri Begis legittime per decessum

dicti comitis Georgei, ob defectum dicti veri heredis jus suum hucusque minime

prosequentis, a duodecimo die mensis Marcii vltimate elapso : In cuius rei testimo-

nium sub inclusione sigilli dicti vicecomitis deputati quidam eorum qui dicte

inquisicioni intererant faciende huic retornato clauso sigilla appenderunt anno,

mense, die et loco supradictis.

98. Charter by George of Abirnethy of Balglaly Westir, to John Boswyll

of Bowhyll, of an annualrent from Balglaly. 2d August 1463.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Georgius de Abirnethy de Balglaly

Vestyr, salutem in Domino sempiternam : Vestra nouerit vniuersitas, me in mea
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magna et vrgenti necessitate, vtilitateque vndique preuisa et pensata, vendidisse et

dedisse, ac titulo vendicionis pro perpetuo alienasse, et hac presenti carta mea

confirmasse dilecto michi et fideli, Johanni Boswyll de Bowhyll, quatuor marcas

annualis redditus michi debitas de tei*ris de Balglaly Estyr, iacentibus in consta-

b[u]laria de Kyngorne, infra vicecomitatum de Fyff, percipiendas et leuandas annu-

atim, ad duos anni termincs vsuales et consuetos, videlicet, Penthecostes et Sancti

Martini in hyeme, per equales medias porciones, pro quadam certa summa pecunie

miclii pre manibus gratanter, plenarie et integre persoluta, et in vsum meum
conuersa, de qua fateor me bene contentum et plenarie satisfactum et persolutum,

et prefatum Johannem, lieredes suos et assignatos, pro me, heredibus meis et

assignatis, quitos inde clamo imperpetuum, per presentes : Tenendum et habendum

predictum annualem redditum quatuor marcarum annuatim de terris predictis de

Balglaly Estyr, cum pertinenciis, predicto Johanni Boswyll, heredibus suis et

assignatis, a me prefato Georgio, heredibus meis et assignatis, de domino superiori

dicti annualis in feodo et hereditate imperpetuum, per presentes ; cum omnibus et

singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis, ac vniuersis iustis suis perti-

nenciis quibuscunque ad dictum annualem redditum quatuor marcarum annuatim,

cum pertinenciis, spectantibus seu iuste spectare valentibus commodolibet in

futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo

retinemento vel reuocacione imperpetuum, adeo libere in omnibus et per omnia

sicut aliquis annualis redditus alicui infra regnum Scocie datur, venditur, seu

quouismodo possidetur : Faciendo inde annuatim prefatus Johannes Boswyll,

beredes sui et assignati quicunque, domino superiori dicti annualis redditus,

seruicium debitum et consuetum tantum. Et ego vero prefatus Georgius de

Abyrnethy et heredes mei predictum annualem redditum quatuor marcarum de

terris predictis de Balglaly Estir, cum pertinenciis, in omnibus et per omnia ut

predictum est, predicto Johanni Boswyll heredibus suis et suis assignatis, contra

omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus,

iusticia mediante : Cuius quidem annualis redditus quatuor marcarum annuatim de

terris predictis de Balglaly Estir cum pertinenciis sasinam, statum, et possessionem

hereditariam prefato Johanni Boswill propriis meis manibus contuli et deliberaui,

secundum tenorem huius carte, per exhibicionem terre, lapidis et argenti, ut moris

est. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presentibus est appensum,

apud Balglaly Vestir, secundo die mensis Augusti, anno Domini midesimo quad-

ringentesimo sexagesimo tercio ; Mis testibus, Wilelmo Scot de Balwery, Wilelmo

Malwyne de Rath, Wilelmo de Oroke, Roberto Orok de eodem, Roberto Broys de
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le Myltoun, Andrea de Arnot, Thoma Dowglas, Dauid de Orok, Wilelmo Glen, et

Johanne Scott, vnacum Hugone Ker de Dene, clerico et notario publico, cum

diuersis aliis.

99. Sasine of Elizabeth Boide, Countess of Archibald, fifth Earl of Angus,

in the lordship of Abirnethy. 9th May 1468.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod, anno Incarnacionis dominice millesimo quadringentesimo sexa-

gesimo octauo, indiccione prima, mensis vero Maii die nono, ac pontificatus sanc-

tissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli diuina prouidencia pape

secundi anno quarto, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia

honorabilis et prouidus vir, Andreas Charteris, prepositus ac burgensis burgi de

Perth, necnon actornatns probe mulieris, Elizabeth Boide, comitisse Angusie, prout

ex quodam actornato cajjelle domini nostri Regis Jacobi serenissimi patente, cum

sigillo albe cere in testimonium magni sigilli more solito pendente, et inibi dicto

Andrea contento et constituto mini notario publico et subscriptis testibus euidenti

constabat documento, personaliter accessit ad terras dominii de Abirnethy, et

ibidem vnum breue saisine capelle domini nostri Regis Jacobi antedicti, sua cera

alba inclusum, sanum, integrum, non viciatum, nee in aliqua sui parte suspectum,

sed omni prorsus vicio et suspicione carens, honorabili et potenti viro, Alexandro

de Dundas, vicecomiti de Perth, presentauerat : quod quidem breue prescriptus

Alexander, vicecomes, prout decuit, reuerenter accepit, ac plane perlegit et intel-

lexit : cuius quidem breuis tenor de verbo ad verbum sequitur in hac forma

:

" Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Perth, salutem

:

Quia dedimus et concessimus hereditarie dilecte consanguinee nostre, Elizabeth

Boid, filie dilecti consanguinei nostri, Roberti domini Boide, ac sponse dilecti

consanguinei nostri, Archibaldi comitis Angusie et domini de Abirnethy,

nomine dotis ac in donacionem propter nupcias cum dicto Archibaldo totas

et integras terras dominii de Abirnethy, cum pertinenciis, vnacum donacioni-

bus et aduocacionibus ecclesiarum et beneficiorum dicti dominii, iacentes infra

balliam vestram
;
quequidem terre cum pertinenciis, vnacum aduocacionibus pre-

dictis, fuerunt dicti Archibaldi hereditarie, et quas terras cum pertinenciis et

aduocacionibus predictis, idem Archibaldus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in manus nostras, apud Edynburgh,

per fustem et baculum personaliter sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit,
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prout in carta nostra dicte Elizabeth inde confecta plenius continetur. Vobis pre-

cipimus et mandamus quatenus, dicte Elizabeth vel suo certo actornato, latori

presencium, saisinam dictarum terrarum dominii de Abirnethy cum pertinenciis,

vnacum aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et beneficiorum, secundum

tenorem dicte carte nostre quam inde habet iuste haberi faciatis, et sine dilacione

;

et hoc nullo modo omittatis : Teste meipso, apud Streuilyng, primo die mensis

Maii, anno regni nostri octauo. Ac inde sequitur prefate breuis caude subscripsio

sub hac forma sequente :
" Vicecomiti et balliuis suis de Perth, pro Elizabeth

Boide, comitissa Angusie, etc." Post quarum quidem literarum videlicet et breuis

et actornati presentacionem et recepcionem, vt premittitur, sic factas, prescriptus

Alexander de Dundas, vicecomes, debita cum instancia per prenominatum actornatum

requisitus, ad mansum sine domum seu locum principalem personaliter accessit, et

ibidem prescripto Andree Charteris, actornato prefate Elizabeth Boid, nomine, vice,

et ex parte eiusdem Elizabeth, saisinam, statum et possessionem perpetuam seu per-

petuum, secundum tenorem carte desuper confecte, per terre et lapidis tradicionem,

super solum dicte principalis partis terre,nomine tocius et integre terre prefati dominii

de Abirnethy cum pertinenciis, contulit et deliberauit, saluo iure cuiuslibet, nemine

reclamante aut contradicente, ac iuris solemnitate in huiusmodi fieri consueta me-